
Instituto Latinoamericano de 
Desenvolvimento

ANEXO I – PROPOSTA COMERCIAL
REALINHADA

PREGAO PRESENCIAL Nº 057/2023

PROCESSO Nº 0152/2023.

AO
PREGOEIRO OFICIAL –DANIEL SPOLAOR
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU INSTITUIÇÃO ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS 
DE  PLANEJAMENTO,  ORGANIZAÇÃO,  REALIZAÇÃO,  PROCESSAMENTO  E 
OPERACIONALIZAÇÃO  DE  CONCURSOS  PÚBLICOS  E  PROCESSOS  SELETIVOS,  EM 
ATENDIMENTO ÀS SOLICITAÇÕES DO SETOR DE RECURSOS HUMANOS DA PREFEITURA 
DE AMÉRICO BRASILIENSE-SP NO PERÍODO DE 12 MESES, CONFORME ANEXO II – TERMO 
DE REFERÊNCIA e demais Anexos que integram o respectivo Edital.

Identificação do concorrente: 
Razão Social: INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE DESENVOLVIMENTO - ILD 
CNPJ/MF: 08.080.403/0001-08 
Endereço: Avenida Washington Soares, nº 1400, Sala 801, bairro Luciano Cavalcante. 
Cidade: Fortaleza UF: CE  CEP: 60810-350
 Representante legal: Alisio Jose Martins da Silva 
Cargo: Diretor Presidente 
CPF: 141.009.323-91 RG: 1107878 – SSP/CE 
Tel.: (85) 99956-3747 
e-mail pessoal: acb.brasil@yahoo.com.br 
e-mail institucional: licitacao@ildesenvolvimento.com.br

ITEM QTDE DESCRIÇAO SERVIÇOS VALORES
1 10 (dez)

concursos/processos
seletivos estimados
no  prazo  de  12 
meses

Valor Fixo por Concurso 
Público  ou 
ProcessoSeletivo,  a  ser 
realizado  no  período  de 
vigência  do  contrato, 
com as  taxas  recolhidas 
na  conta  da  empresa 
contratada.

Valor fixo por evento R$ 0,00
Taxa de Inscrição por Ensino:
Superior: R$ 10,41
Médio: R$ 8,67
Fundamental Completo: R$ 5,21
Fundamental Incompleto: R$ 5,21

Apenas para classificação das propostas considerar o VALOR DO ITEM: 
(valor fixo + soma dos valores das inscrições) = R$ 29,50 (vinte e nove 
reais, cinquenta centavos

ILD - Instituto Latinoamericano de Desenvolvimento
Av. Washington Soares, n° 1400, Sala 801 - Engenheiro Luciano Cavalcante - CEP: 60.810-350 

CNPJ: 08.080.403/0001-08
FORTALEZA/CE

                     www.ildesenvolvimento.com.br

D L 

http://www.ildesenvolvimento.com.br/
mailto:licitacao@ildesenvolvimento.com.br
mailto:acb.brasil@yahoo.com.br


TOTAL (valor do item x quantidade=R$ 295,00 (duzentos e noventa e 
cinco reais)

Dados da conta bancária em nome da empresa:
Banco: Banco do Brasil
Agência nº.: 3296-4
Conta nº.: 49484-4

Informar os seguintes dados p/ assinatura do contrato:
Nome completo: Munique de Souza Godoi
R.G.:24-811-460-8     C.P.F.: 250.752.748/03
Data de Nascimento: 31/03/1974
Email Pessoal: muniqueeu@hotmail.com
Email Institucional: o mesmo
Telefone: 19-9-9710-2011
Endereço: Rua João Postali 150, Refugio da Serra, Serra Negra-SP, cep 13930-000

licitante declara que:
a) Aceita todas as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos;
b)Que o preço apresentado abrange todas as despesas incidentes sobre o objeto da licitação 
(a exemplo de impostos, taxas, encargos trabalhistas, previdenciários, como os descontos 
porventura concedidos;
c)Que se compromete a executar os serviços
d)Que o prazo de validade da proposta é de 60 dias.
e) Sob penas da lei, que não possui em seu quadro societário servidor público da ativa, ou 
empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista, por serviços prestados, 
inclusive consultoria e assistência técnica, salvo nas hipóteses previstas na LDO.
f)  Que  possui  capacidade  operacional  para  prestação  dos  serviços  objeto  da  presente 
licitação e pessoal técnico adequado e disponível para e plena execução do serviço. 

Fortaleza, 10 de outubro de 2023.

Munique de Souza Godoi
Representante

CPF: 250.752.748/03

ILD - Instituto Latinoamericano de Desenvolvimento
Av. Washington Soares, n° 1400, Sala 801 - Engenheiro Luciano Cavalcante - CEP: 60.810-350 

CNPJ: 08.080.403/0001-08
FORTALEZA/CE

                     www.ildesenvolvimento.com.br

http://www.ildesenvolvimento.com.br/

		2023-10-10T18:11:20-0300




